
Zápis ze zahajovací rodičovské schůzky ze dne 13. 9. 2023 - Přítomno 74 % rodičů 
1. Přivítání, představení zaměstnanců školy.  

2. Počty dětí a rozdělení do 3 tříd. V MŠ je zapsáno 66 dětí 3 - 7 letých (z Bohdalova 39 dětí, z Chroustova 

7 dětí, z Rudolce 9 dětí, z Kyjova 6 dětí, z Pokojova 5 dětí), z toho 26 předškoláků. V říjnu bude počet dětí 

navýšen na maximální počet 68 dětí. 

3. Zhodnocení uplynulého školního roku. Průběžně nakupovány nové hračky, didaktické pomůcky, 

interaktivní robotické hračky. Podaná stížnost - 0, odškodněný školní úraz - 1. Úspěšně probíhá spolupráce 

se SPC – děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

4. Seznámení se Školním vzdělávacím programem „Okno do světa“. Aktuální informace o školních 

akcích na www.zsbohdalov.cz  a ve vývěsní skříňce u MŠ. Vyvěšen v šatnách. 

5. Povinné předškolní vzdělávání – bez úplaty, způsob docházky (4. hod/den), odhlašování + písemné 

omluvenky, odklad školní docházky – žádosti odeslat PPP v lednu, zápis do ZŠ v dubnu, logopedická 

diagnostika… 

6. Seznámení se Školním řádem (vyvěšen v šatnách i na www.zsbohdalov.cz ). Provoz MŠ od 6,00 hod. do 

16,00 hod., kdy se školka uzamyká (scházení všech dětí od 6,00 do 7,00 ve třídě Medvídci. Vyzvedávání 

dětí odcházejících po obědě v 11,45hod. – Koťátka, v 12,00 hod. „Pejsci“, v 12,15 hod. Medvídci, po 

odpočinku od 14,30 hod. od 15,15 jsou děti spojeny u Medvídků.).   

Nutné nahlásit nepřítomnost dítěte dítě v MŠ nejpozději do 6,15 hod. daného dne na jakýkoliv tel. 

566 677 135, mobil: 739 119 836 či 724 278 458 (nezapomínat dítě po nemoci nahlásit). V SMS zprávách 

uvádějte jméno a příjmení dítěte. Nově - Žádost o uvolnění dítěte z MŠ v průběhu dne (v MŠ i na 

www.zsbohdalov.cz).                      

7. Směrnice o úplatě za předškolní vzdělávání. (vyvěšena v šatnách i na www.zsbohdalov.cz) 340,- 

celodenní, 230,- polodenní. Po dohodě možno platit jednorázově 2x ročně. 

8. Vnitřní řád školní jídelny + cena stravného (p. Ondráčková) na www.zsbohdalov.cz.  Odhlašování 

stravného den předem, nejpozději do 6,15 v den nepřítomnosti dítěte na www.strava.cz, či tel. do školní 

jídelny 566 677 118.  

Oběd lze vyzvednout pouze první den nemoci od 11,15 hod do 11,30 hod. v MŠ. Další dny nemoci je strava 

účtována v plné výši nákladů. Pokud je dítě v MŠ přítomno v době podávání jídla, stravuje se vždy. Dietní 

stravování či alergie na některou potravinu je nutné doložit lékařským potvrzením. 

9. Během září proběhne na třídách u dětí 4,5+ logopedická depistáž. Po tomto průzkumu učitelka rodiče 

seznámí s výsledkem, případně doporučí návštěvu u logopeda. Pedagogové pracují s dětmi formou 

hromadné logopedické péče. 

10.  Blížící se akce: Agras, Divadlo, chovatelská výstava, Drakiáda… sledovat www.zsbohdalov.cz, vývěsní 

skříňku. Odpovědnost za děti na akcích společných s rodiči přebírá zákonný zástupce. 

NA PREZENČNÍ LISTINĚ RODIČE PODPISEM POTVRDÍ, ŽE JSOU S BODY 4., 5., 6., 7., 8., 9., 

10. SEZNÁMENI. 

11. Zpráva o hospodaření s rodičovským fondem v uplynulém školním roce. Pokladní – p. Škodová, zvolena 

jednohlasně. Vklad rodičů na šk.r.2023/24 (600,-). Odsouhlaseno. Probíhá sběr hliníku, peníze přidány do 

rodičovského fondu. „Hliník“ noste do MŠ. 

12. Záloha na divadla (500,-). Nováčkům bude z této zálohy strženo 63,-na pořadač – Portfolio dítěte. 

Odsouhlaseno.  

13. Záloha na pitný režim dětí v MŠ (100,-). Odsouhlaseno  

VŠECHNY POPLATKY RODIČE UHRADÍ DO KONCE ZÁŘÍ 2023 

V MŠ, CELKEM 1 200,- Kč. 

14. Od října 2023 „Angličtina s Veve pro předškoláčky“ - Kroužek pro děti 

od 4 let – zájemci se zapíší do seznamu ve třídě „Medvídci“ do 22. 9. 2023.  

15. Vánoční focení, Třpytivé Vánoce – Photodienst Brno 15. 11. 2023.  

16. RŮZNÉ  

- plavání ve Žďáře n. S. od ledna 2024 

- cvičení v tělocvičně ZŠ od října, úterky dopoledne – Medvídci  

- jak vybavit děti do školky (na www.zsbohdalov.cz) 

- hlásit výskyt infekčních chorob (vší) „Kašel, rýma, dětské virózy,  

  opakované infekce jsou u dětí předškolního věku běžným jevem 

  rozvíjejícím imunitu.“ https:// zdravi.euro.cz/clanek/postgradualni- 

  medicina-priloha/poruchy-imunity-často-nemocne-dite-460173 

http://www.zsbohdalov.cz/
http://www.zsbohdalov.cz/
http://www.zsbohdalov.cz/
http://www.zsbohdalov.cz/
http://www.zsbohdalov.cz/


- po nemoci dítěte odevzdat čestné prohlášení o jeho zdraví (k dispozici v šatnách, webu školy) 

- zákaz podávání léků s výjimkou mimořádné situace na základě písemné žádosti  

- průběh oslavy narozenin a svátků dětí ve školce 

- prosíme nenosit hračky z domova do MŠ. Řetízky, náramky ohrožují bezpečnost dětí. 

- prodej knih v MŠ – zapsat titul, jméno dítěte, počet kusů, cenu na přiložený papír. Platit předem u učitelek  

  ve třídě. Knihy nenosit domů. 

- dar od rodičů – děkujeme za toaletní papíry, papírové kapesníčky, ubrousky na stolování a tekuté 

   mýdlo 

- nahlašujte změny v osobních údajích dítěte (zmocnění k odvádění dítěte z MŠ, tel. kontakt …) 

- spolupráce rodiny na dětských portfoliích 

- praní ložního prádla v případě pomočení dítětem – 50,- Kč (odsouhlaseno přítomnými rodiči) 

17. DISKUZE: 

Otázka: „Je nutné do třídy Pejsků čtvero oblečení?“ 

Odpověď: „Školka rodičům doporučuje, jak dítě do školky vybavit. Třída „Pejsků“ bezprostředně 

nenavazuje na šatnu a p. učitelkám se osvědčilo mít jedno náhradní oblečení navíc přímo ve třídě (stačí 

legínky, spodní prádlo, tričko). Náhradní oblečení v šatně, oblečení na zahradu a do herny je společné ve 

všech třídách. Během činnosti dětí ve třídě není organizačně možné, aby paní učitelky odcházely pro 

potřebné oblečení do vzdálené šatny. Děkujeme za pochopení“ 

 

Otázka: „Můžete vyvěsit před vánočním focením leták s pozadím fotografií, abychom mohli uzpůsobit 

oblečení dětem? Je možné fotit sourozence?“ 

Odpověď: Ano, plakát s podrobnými informacemi i s pozadím „Třpytivá zima“ vyvěsíme. Fotografovat se 

mohou i sourozenci. 

 

Otázka: „Jestliže dojde k úrazu dítěte v MŠ a je odváženo RZ dříve, než přijede rodič, pojede s ním z MŠ 

doprovod? 

Odpověď: „Dle metodiky VZP: "Doprovodem pacienta se rozumí doprovázející osoba, která není členem 

posádky vozidla a její přítomnost je s ohledem na zdravotní stav pacienta nutná pro následující ošetření 

a vyšetření ve zdravotnickém zařízení. Doprovod u dětí do 15-ti let a držitelů ZTP/P je tedy možný.“  

Přejeme si, aby tato situace nastala.“ 

 

V Bohdalově 14. září 2023       

Ivana Sobotková 


